
IEEH-JDC-222/2024

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 7 siete de moyo de 2024 dos mil veinticuotror.

Se do cuento de lo cédulo de notificoción por estrodos rec¡b¡do o trovés

del correo de lo Oficiolío de Portes de este Órgono Jurisdiccionol, el dío 05 cinco

de moyo, y en esto Ponencio el dío ó seis de moyo, signodo por lo Secretorio

Ejecutivo del lnstituto Estotol Electorol de Hidolgo, constonte de uno fojo mós uno

fojo de lo impresión del buzón del coneo.

Visto lo cuento que ontecede, con fundomento en Io dispuesto por los

ortículos I I ó, frocción lV, incisos c), numerol 7, l) de lo Constitución Político de los

Estodos Unidos Mexiconos; 24 frocción lY y 99 inciso C), frocción ll de lo

Constitución Político del Estodo de Hidolgo; frocción l, 321 , 343, 344, 345, 346

frocción |V,348,349,350,351,352, 355,362,363,364,372o1379,433,434 y 435 del

Código Electorol del Estodo de Hidolgo; y 1,21 ,28 frocción I y V, del 95 ol 100 del

Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Téngose por recibido lo documentol de cuenio y ogréguese o

los presentes outos.

TERCERO. Notifíquese o los ortes el presente proveído conforme o

derecho correspondo2 y úmplose

OM

vfi
ní:& Le ugo, en su colidod de in

Así lo ocordó

Hidolgo Roso Ampor

como Secretorio de

outentico y do fe.

o strodo del Tribunol Elector td stodo de

ctuo ndo

dio y ecto Andreo del Roc Pér s, quien

I Todot lot lechos de oquíen odelonle corerponden ql qño doi milveinllcuqfo, soko que re
¡ Conlorme o lo edoblecido en lo5 qrlGulos 372 ql 379 del Código Eleclorol del Estodo de Hldolgo.

7

oro

lo

(§B

SEGUNDO. Se tiene o lo outoridod responsoble Consejo Generol del

lnslilulo Eslolol Eleclorol de Hidolgo, dondo cumplimlento porciol o lo ordenodo

en el punto CUARTO del Acuerdo de fecho 04 cuotro de moyo, remitiendo poro

el efecto lo cédulo de notificoción por estrodos, quedondo pendiente por

remitir, lo cédulo de retiro y el ¡nforme circunstonciodo.



cÉDULA DE NoTIFICACIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLÍTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDI ENTE : r EEH- JDC-222 t2024

PROMOVENTE: MA. GUADALUPE
RODRiGUEZ GUZMÁN Y OTROS

AUTORIDAD RESPONSABLE: COMISIÓN
NACIONAL DE HONESTIDAD Y JUSTICIA
DE MORENA Y OTRA

Pachuca de Soto, Hidalgo, a ocho de mayo del dos m¡l veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo párrafo y 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha siete

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las dieciséis horas con ocho minutos del dia en que se actúa, se

NOTIFICA a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, en el presente

luicio, a través de cédula que se fija en los ESTRADOS FíSICOS Y ELECTRÓN|COS

de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de notificación y

copia simple del acuerdo. DOY FE.

, ljI.E
L ACTU

Ltc. wr ERT R
) l) I,:1\\§

AC'fUARfA


